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Region Hallands kulturstöd – kriterier och riktlinjer 

Region Halland fördelar kulturstöd till kulturinstitutioner, kommuner, stiftelser, föreningar, 
företag och konstnärer för att de sammantaget och tillsammans ska kunna skapa och 
erbjuda ett mångsidigt kulturutbud i hela Halland. 

Hallands kulturplan och kulturstrategi beskriver vilka syften och målsättningar som ska 
uppnås. Den samlade insatsen inom kulturområdet ska både bidra till förverkligandet av 
den regionala utvecklingsstrategin Halland – bästa livsplatsen 2035 och uppfyllande av det 
ansvar och de åtaganden som Region Halland har utifrån den nationella 
kultursamverkansmodellen. 

Kulturstöd fördelas genom följande stödformer: 

Verksamhetsstöd 

- Verksamhetsstöd till Stiftelsen Hallands länsmuseer och Teater Halland AB 
- Verksamhetsstöd till verksamheter av regionalt intresse, identifierade i samråd med 

kommunerna i Halland 
- Verksamhetsstöd till organisationer av regionalt intresse genom särskilda uppdrag 
- Verksamhetsstöd till professionella fria grupper och organisationer av regionalt intresse.  

 
Projektstöd fördelas genom följande stödformer: 

- Utvecklingsstöd 
- Produktionsstöd  
- Expresstöd 
- Riktade stöd 
Arbetsstipendier och Kulturpris 

1. Beskrivning av stödformerna 

1.2 Verksamhetsstöd 
Verksamhetsstöd ska ses som långsiktiga åtaganden från Region Hallands sida. Syftet med 
stöden är att upprätthålla, stärka och utveckla den kulturella infrastrukturen. De 
verksamheter som får verksamhetsstöd ska vara av regionalt intresse och tillsammans bidra 
till ett rikt kulturliv av hög konstnärlig kvalitet inom olika konst- och kulturområden i hela 
Halland. 

Verksamhetsstöden har en tydlig förankring i budgetprocessen och beslut tas av 
Driftnämnden Kultur och skola i samband med budget. Överenskommelser tecknas med 
de verksamheter som beviljas stöd. 
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Verksamhetsstöd kan inte beviljas till verksamheter som har skulder till 
Kronofogdemyndigheten för svenska skatter och avgifter eller som är i likvidation eller 
konkurs. 

Fyra former av verksamhetsstöd  

Verksamhetsstöd till Stiftelsen Hallands länsmuseer och Teater Halland AB 

Stiftelsen Hallands länsmuseer innefattar Hallands kulturhistoriska museum inklusive 
Kulturmiljö Halland och Hallands konstmuseum. Teater Halland AB är ett av Region 
Halland helägt aktiebolag. 

Verksamhetsstöd till dessa institutioner behöver inte sökas, men ska redovisas årligen.  

Stiftelsen Hallands länsmuseer, som omfattar verksamheterna Hallands kulturhistoriska 
museum inklusive Kulturmiljö Halland och Hallands konstmuseum, finansieras utifrån den 
överenskommelse om ekonomiskt stöd som tecknas mellan Region Halland, Halmstads 
kommun och Varbergs kommun. Utöver detta kan överenskommelser tecknas med 
stiftelsen för särskilda uppdrag. 

Ett kulturpolitiskt utvecklingsavtal tecknas med Teater Halland AB i enlighet med 
Ägardirektiv för Teater Halland AB. Utöver detta kan överenskommelser tecknas för 
särskilda uppdrag. 

Särskilda uppdrag ses över och kan förändras i samband med att en ny kulturplan beslutats. 

 

Verksamhetsstöd till verksamheter av regionalt intresse, identifierade tillsammans 
med kommunerna 

Verksamhetsstöd till verksamheter av regionalt intresse, identifierade tillsammans med 
kommunerna, behöver inte sökas, men ska redovisas årligen. Stödet kräver medfinansiering 
från respektive kommun. Överenskommelser om regionala uppdrag tecknas mellan Region 
Halland, respektive kommun och företrädare för organisationen. Uppdragen gäller 
organisationens ordinarie verksamhet. Utökade uppdrag kan tecknas men bör då åtföljas av 
utökat stöd. Överenskommelserna löper över fyra år och ses över i samband med att en ny 
kulturplan beslutats.  
 

Verksamhetsstöd till organisationer av regionalt intresse genom särskilda uppdrag 

Särskilda uppdrag kan ges till kulturverksamheter som har omfattande betydelse för 
regionens kulturella infrastruktur. Uppdragen följs upp årligen av förvaltningen Kultur och 
skola och omformuleras vart tredje år, efter dialog med verksamheternas styrelser och 
huvudmän. 
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Verksamhetsstöd till professionella fria grupper och organisationer  

Syftet med verksamhetsstöd till professionella fria grupper och organisationer är att 
komplettera befintliga kulturinstitutioners verksamheter samt skapa en bredd av 
konstnärliga uttryck i Halland.  

Denna form av verksamhetsstöd görs sökbar för icke vinstutdelande kulturverksamheter 
som är juridiska personer med säte och verksamhet i Halland. För att som ny aktör beviljas 
stöd bör gruppen/organisationen ha beviljats andra stöd från Kultur i Halland. 
Gruppen/organisationen ska också ha annan finansiering från stat, kommun eller annan 
finansiär. 

Överenskommelser om regionala uppdrag skrivs med de verksamheter som beviljas 
verksamhetsstöd och löper över tre år. Uppdragen gäller organisationens/gruppens 
ordinarie verksamhet. Utökade uppdrag kan tecknas men bör då åtföljas av utökat stöd. 

Utlysning sker vartannat år. 

 

1.3 Projektstöd 
 

Projekt som bidrar till att förverkliga målen i Hallands kulturstrategi och kulturplan kan 
beviljas stöd utifrån de kriterier och riktlinjer som anges nedan. 
 

Fyra former av projektstöd 

Utvecklingsstöd 

Utvecklingsstöd kan ges för metodutveckling, förstudier, pilotprojekt, utveckling av 
nätverk, samverkan regionalt, interregionalt och internationellt och för annat som bidrar till 
att målen i Hallands kulturstrategi och kulturplan kan uppnås. 

Utlysning sker två gånger per år. 
 

Produktionsstöd 

Produktionsstöd kan ges till konstnärlig produktion inom alla genrer och konstformer samt 
för skapande och genomförande av publik verksamhet och kulturarrangemang. Stöd ges 
inte för enstaka konserter eller föreställningar.  

Inom litteraturområdet kan produktionsstöd sökas som ett efterhandsstöd för litteratur av 
halländskt värde. Författare i Halland kan också ansöka om ett lektörs- och redaktörsstöd 
genom stödformen Expresstöd. Utöver detta beviljas inte stöd för produktion och 
utgivning av litteratur. 
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Utlysning sker två gånger per år. 
 

Expresstöd 

Expresstöd kan sökas löpande om det finns behov av ett snabbt beslut och om projektet 
ska genomföras inom sex månader. Beslut meddelas inom sex veckor.  

Syftet är att stödja konstnärer, kulturskapare och arrangörer som är bosatta i Halland och 
därigenom främja utveckling och återväxt inom kultursektorn. Det högsta belopp som kan 
beviljas beslutas av förvaltningschef.  

Expresstöd kan endast sökas av juridiska personer och personer med enskild firma som är 
folkbokförda och verksamma i Halland. Unga kulturaktörer kan söka stödet om de har 
utbildning inom konst- och kulturområdet eller tidigare erfarenhet som aktör inom 
kulturområdet. Kommuner kan inte beviljas Expresstöd.  

Stöd kan ges till mindre projekt, förstudier, internationellt utbyte, resebidrag för medverkan 
i utställning, festival eller kulturarrangemang, lektörs- och redaktörsstöd för professionella 
författare i Halland med mera.  

Utlysning är öppen från 15 januari – 15 juni och 15 augusti till 15 december. 
 

Riktade stöd  

Riktade stöd kan tas fram och utlysas för särskilda utvecklingsinsatser eller behov, 
kulturpolitiska prioriteringar med mera. Riktlinjer och kriterier för riktade utlysningar och 
stöd beslutas av Driftnämnden Kultur och skola, beslutsförslag tas fram av förvaltningen 
utifrån de syften och mål som ska uppnås med utlysningen. 
 

1.4 Riktlinjer och kriterier för projektstöd 
 

Följande riktlinjer och kriterier ska tillämpas för Region Hallands kulturstöd. 

Projekt som bidrar till att förverkliga målen i Hallands kulturstrategi och kulturplan kan 
beviljas stöd.  
 

Vem kan söka? 
Region Hallands projektstöd kan sökas för initiativ inom kulturområdet. Sökande ska vara 
juridisk person, eller person med enskild firma. Expresstöd kan endast sökas av 
projektägare som är skrivna och verksamma i Halland. 

Projektstöd kan inte sökas av, eller beviljas till, verksamheter som har skulder till 
Kronofogdemyndigheten för svenska skatter och avgifter eller som är i likvidation eller 
konkurs. 
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Prioriteringar för projektstöd 
Följande prioriteringar ska tillämpas vid fördelning av projektstöd: 

- regional relevans utifrån målen i Hallands kulturplan och kulturstrategi 
- sökande med utbildning och verksamhet inom den kulturella och kreativa sektorn 
- konstnärlig bedömning 
- projekt som genomförs i Halland  
- projekt som görs i samarbete med aktörer verksamma i Halland 
- projekt med fler finansiärer än Region Halland 
- skäliga arvoden - yrkesverksamma upphovspersoner och medverkande i projekt bör 

arvoderas utifrån gällande branschöverenskommelser 
- unga kulturaktörer med konstnärlig eller kulturell utbildning, eller erfarenhet som aktör 

inom kulturområdet, kan tilldelas Expresstöd 
- om den sökande tidigare beviljats stöd från Region Halland beaktas genomförande och 

måluppfyllelse. 
- stöd kan inte beviljas för vidareförmedling. 
Projektstöd ska inte beviljas till drift av ordinarie verksamhet eller pågående projekt. 
Undantaget efterhandsstöd för litteratur av halländskt värde som kan beviljas. 

Beredning, bedömning och beslut 
Expresstöd bereds inom förvaltningen och beslut tas av förvaltningschef. 

Produktionsstöd och utvecklingsstöd bereds inom förvaltningen med stöd av konstnärliga 
bedömningar som görs av externa referenspersoner.    

Beslut tas av förvaltningschef. Om det ansökta beloppet överstiger delegationsordningens 
övre gräns presenteras ett beslutsförslag för Driftnämnden Kultur och skola som beslutar. 
 
Referenspersoner 
Referenspersoner ska inte vara skrivna eller huvudsakligen verksamma i Halland. Vid 
tillsättande ska hänsyn tas till ålder, kön, kunskap inom specifika konst- och kulturområden 
med mera.  Längden på ett uppdrag som referensperson bör vara två år, med möjlighet till 
förlängning om ytterligare två år.  

Region Hallands Antikorruptionspolicy 
Region Hallands Antikorruptionspolicy omfattar alla medarbetare och har en bred 
definition av begreppet korruption. Definitionen omfattar det som i lagtexten beskrivs som 
mutbrott och jäv men också brott såsom trolöshet mot huvudman och tjänstefel. I arbetet 
med fördelning av kulturstöd ska insatser göra utifrån vad som beskrivs i 
Antikorruptionspolicyn och dess tillhörande riktlinjer.      

Information om beslut 
Beslut meddelas via e-post till den kontaktperson som angivits i ansökan. Vilka som 
beviljats projektstöd publiceras på Region Hallands webbplats. 

Rekvisition av anslag 
Beviljat anslag måste rekvireras för att utbetalning ska ske. Det ska göras med signerad 
rekvisitionsblankett där det kvitteras att mottagare av projektstöd ansvarar för att 
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verksamheten bedrivs i enlighet med svensk lag. Beviljade medel får inte rekvireras av eller 
utbetalas till verksamheter som har skulder till Kronofogdemyndigheten för svenska skatter 
och avgifter eller som är i likvidation eller konkurs. 

Om planerna för projektet behöver ändras ska kontakt tas med Kultur i Halland 
Ansökan om ändrat slutdatum ska ske via e-post. 

Vid behov av avvikelser från vad som angavs i ansökan ska Kultur i Halland skriftligt 
godkänna att förändringen får ske inom ramen för beviljade medel. Återbetalning kan 
krävas för större avvikelser som inte godkänts skriftligen. 

Redovisning 
En skriftlig slutrapport ska lämnas till Region Halland, senast det datum som anges i 
beslutsmeddelandet. Särskild blankett ska användas.  

Information ska ges om beviljade stöd från Region Halland 
Alla projekt som beviljats kulturstöd från Region Halland ska informera om det i 
marknadsföring och pressmaterial. Det ska ske genom att ha med Region Hallands logotyp 
och/eller följande förklarande text: Med stöd av Region Halland. 

Uppföljning och kontroll 
Den som rekvirerar kulturstöd ger Region Halland rätt att kontrollera hur pengarna 
används.  

Om Region Halland frågar efter information, kvitton eller fakturor ska den som rekvirerat 
och mottagit kulturstöd svara på ställda frågor och leverera efterfrågade dokument till 
Region Halland inom fyra veckor.  

Information och dokument efterfrågas för att Region Halland ska kunna avgöra om stödet 
använts enligt ansökan och beslut om stöd. 

Återbetalning av bidrag 
Stöd ska återbetalas till Region Halland om något av följande inträffar: 
- Anslag från Region Halland har använts för andra ändamål eller kostnader än de som 

beviljats stöd  
- oriktiga uppgifter lämnas i samband med ansökan, rekvisition, uppföljning eller kontroll 
- material som Region Halland efterfrågat för granskning har inte inkommit inom fyra 

veckor 
- om det blir pengar över i projektet ska projektägaren kontakta Region Halland för att få 

information om hur återbetalning ska göras 
- Region Halland tillåter ingen diskriminering av enskilda eller grupper på grund av kön, 

könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Om detta krav inte 
åtföljs av personer och organisationer som beviljats kulturstöd kan beviljade medel 
återkrävas. 
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1.5 Arbetsstipendium 
 
Stipendiet är ett allmänt stöd för konstnärlig yrkesverksamhet. Det ska möjliggöra för 
konstnärer att koncentrera sig på och fritt utveckla sitt konstnärliga arbete. Stipendiet ska 
därigenom bidra till att skapa förutsättningar för fritt obundet konstnärligt skapande i 
Halland. 

Arbetsstipendierna kan delas ut till enskilda personer som är folkbokförda eller 
stadigvarande bosatta och yrkesverksamma i Halland.  

Sökande ska vara yrkesverksam inom någon av alla de konstformer som finns, till exempel: 
bild, form, dans, teater, musik, litteratur, film, slöjd- och konsthantverk, serier, ljudkonst, 
performance, konst- och kulturkritik, översättning av litteratur, med mera. 

Till ansökan ska bifogas: 
- Personbevis från Skatteverket för Fondansökan/stipendium 
- Meritförteckning eller CV 
- Arbetsprover  
 
Kultur i Halland tillsätter en jury som har till uppgift att ta fram ett komplett förslag som 
ska omfatta antal arbetsstipendier, belopp per arbetsstipendium och mottagare. 

Juryn ska bestå av personer som är yrkesverksamma inom olika konstområden, som inte är 
skrivna och huvudsakligen verksamma i Halland. Vid tillsättande av juryn ska hänsyn tas till 
bland annat ålder, kön, kunskap inom specifika konst- och kulturområden med mera.  
Längden på ett uppdrag som referensperson/jurymedlem bör vara två år, med möjlighet till 
förlängning om ytterligare två år. 
 
Grundkriteriet för juryns urvalsprocess är konstnärlig kvalitet och yrkesverksamhet. Så 
långt som möjligt eftersträvas mångfald och spridning av stipendier över konstformer, 
etnicitet, ålder, kön och geografisk del av Halland. 

Stipendiet kan inte sökas av personer som går på en konstnärlig grundutbildning eller för 
kostnader för deltagande i masterprogram vid konstnärlig högskola. 

Stipendiet kan beviljas högst var tredje år. 
 
Beslut tas av förvaltningschefen och meddelas via den e-postadress som angavs i ansökan. 
Arbetsstipendium delas ut vid en ceremoni på Driftnämnden Kultur och skola. 
 
För arbetsstipendier krävs ingen redovisning. 

Utlysning sker en gång per år. 
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1.6 Region Hallands kulturpris 
 
Region Halland delar årligen ut ett kulturpris till personer som gjort framstående insatser 
inom kulturlivet. Genom priset vill Region Halland uppmärksamma betydelsen av 
konstnärlig kvalitet och kulturpristagarens arbete för konst- och kulturområdet i Halland. 

Prissumman är 75 000 kr. 

Alla hallänningar kan föreslå vem som ska få Region Hallands kulturpris. 
Nomineringsperioden är från juni till augusti.  Alla inkomna förslag beaktas, det har ingen 
betydelse hur många som föreslagit samma person. Det är de nominerades meriter som är 
avgörande.  

Förvaltningen sammanställer meriter och underlag som presenteras för Driftnämnden 
Kultur och skola som föreslår regionstyrelsen en pristagare. Regionstyrelsen beslutar vem 
som ska tilldelas Region Hallands kulturpris. 

Region Hallands kulturpris delas ut vid en ceremoni på regionfullmäktige. 
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